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Aabenraa Brass Band – altid frisk til et arrangement !! 

Koncerter, Jubilæer, Parademarch, Morgenmusik, Mærkedage, Eller ?? – ring og forhør dig ! 

Generalforsamling i Aabenraa Brass Band 
 

Referat 
 
 
Torsdag d. 13. marts 2014 klokken 19.00, lærerværelset, Høje Kolstrup Skole  
 
1. Valg af dirigent 
Jørgen Brodersen valgt som dirigent. Generalforsamling lovlidt indkaldt. 
 
2. Formandens beretning 
Joan Løgstrup aflagde denne beretning: 
 
”Januar startede som altid med en traditionsrig nytårskoncert, dirigeret af Pål Soknes. En noget 
anderledes koncert end vi har været vant til, men med positiv feed back fra flere kanter. 
 
Derefter overtog Erik Kjær orkesteret, som han havde i et år. 
 
Vi lavede en forårskoncert i Sønderjyllandshallen med ham og med Thomas Reng som konferencier 
og solist. 
 
Der har i orkesteret været meget snak om, hvordan forårskoncerten kan og skal være. 2013 var 
sidste år hvor vi kunne få tilskud fra Kulturelt Samråd. Der er stadig en flot annonceindsamling, 
selvom det bliver sværere at skrabe penge ind. Det bliver derfor en opgave fremover at nytænke 
denne koncert, hvis den skal give samme overskud. 
 
Så var det traditionen tro tid til skydebrødrene, ligesom vi også i juli spillede til ringridning med en 
nyt set up i teltet, der gav en masse publikummer.  
 
Det blev også til et arrangement for Sydbank, nemlig Bjergmarathon, ligesom Socialdemokraterne 
bookede os i forbindelse med deres valgkamp. 
 
I sommerferien var vi med til at modtage Kongeskibet med Regentparret, da de skulle på 
sommerferie i Gråsten. Selvom det var ferietid lykkedes det os at mønstre et flot hold med Jens 
Morten i spidsen, der kunne ønske Hendes Majestæt en god ferie. 
 
I September spillede vi den årlige høstkoncert for Christian Panbo, som i 2013 bød på Søværnets 
Tambourkorps. 
 
Vi holdt også i efteråret en brass lørdag med dygtige instruktører – en tradition der giver os en 
masse i et orkester, hvor de færreste, hvis nogen, modtager eneundervisning. 
 
Så kom julen, og jeg var så småt på vej på barsel. Men resten af bestyrelsen holdt fanen højt, så der 
blev spillet på plejehjemmene, til julemærkemarchen, i julehjertebyen og på Aabenraa Sygehus og 
til sidst blev holdt juleafslutning her på Høje Kolstrup Skole. 
 
Så har vi også haft en lille gruppe af sted til flere Panbo arrangementer. Det er rigtig godt, at der er 
nogen der gider tage en ekstra tørn, så vi kan bevare vores gode aftale med Panbo Bjælkehuse. 
 
I 2013 har vi i bestyrelsen brugt lidt kræfter på at søge legater, der dog først er bevilget her i 2014. 
Dem vil der blive indkøbt slagtøj for. 
 
Udfordringen i orkesteret lige nu er som det er mange steder vores medlemstal. Vi har desværre 
sagt farvel til flere medlemmer end vi har sagt goddag til. 
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Jeg mener ikke, det er idéerne, men nærmere tiden, det har knebet med i den nuværende 
bestyrelse. Derfor er det også godt, at vi nu giver stafetten videre til nogle andre. 
 
Personligt tager jeg gerne en tørn en anden gang, når mit privatliv tillader det. Jeg har været glad 
for at være formand, ikke mindst fordi, jeg har lært jer alle bedre at kende, og jeg glæder mig til 
snart at komme tilbage som menigt spillende medlem. 
 
Mange tak til alle medlemmer, der har været en stor hjælp og har støttet mig mens jeg har været 
formand, og tak til den øvrige bestyrelse for et rigtig godt samarbejde.” 
 
Kommentarer: 
Gurli: vi skal droppe forårskoncerten og tænke nyt allerede fra 2015, fx lave koncert i Slotshaven, 
under sejlet eller tage en bus rundt og give små koncerter i andre byer. 
Lars: giver Gurli ret. 
Erick B: det bliver ikke lettere at sælge annoncer, tre banker har sagt nej; annoncører der tidligere 
var en selvfølge. 
Paul-Erik: Tilslutter sig Gurli og Lars. Der er i øvrigt for kort tid til at øve numrene. Kunne man 
lægge koncerten i senere – fx i maj? 
Jørgen (dirigent): spørger om der er tilslutning til at droppe forårskoncerten til fordel for Gurlis 
forslag. 
Lars: Det er bestyrelsens opgave at tage stilling til hvilke koncerter, der skal spilles. 
Paul-Erik: Foreslår et midtvejsmøde efter sommerferien. 
Erick: Man skal stadig arbejde på at finde sponsorer. Man kan evt. spille forårskoncert i 
genforeningshaven. 
Gunnar: Vi skal til at bestille hallen, hvis vi skal have den. 
Claus: Det kunne være en ide at finde større firmaer, der er interesserede i koncerter. 
Gurli: Samme tanker som Claus. Borgerforeninger, menighedsråd m.fl. Det er ikke sikkert vi tjener 
penge på det, men så skaber vi måske et nyt marked. 
Erick: Vi skal til at henvende os til Sydbank, hvis vi vil spille til Bjergmarathon. 
Ralf: Det er misvisende at vi skriver på hjemmesiden, at vi har et orkester på 40 mand, når vi kun 
er 20, når vi er ude at spille. 
Martin N: Vi skal i stedet skrive, at vi har et marchorkester på 25 og et koncertorkester på 40. 
 
Formandens beretning blev godkendt. 
 
3. Kassererens beretning (fremlæggelse af revid. regnskab) 
Regnskabet blev fremlagt og Jørgen B (dirigent) spurgte efterfølgende til hver af overskrifterne. 
 
Jørgen B: Kan vi forvente fremover at få tilskud fra Aabenraa Kommune? 
 
Erick: Omkostningerne til nytårskoncert er høje, fx er Alex Bødiker dyr. 
 
Jørgen B: Ville gerne have posterne delt mere op, så man kan se hvad pengene bliver brugt til. 
 
Maria: Man kan jo bede om at se bilagsmappen. 
 
Christian: Alex Bødiker koster 5000 kroner. Dirigenthonoraret er også med i koncertomkostninger 
sammen med solister og dansere. 
 
Steffen: Hvis man kunne se omkostninger bedre kunne medlemmer måske se, om der var steder, 
man  kunne spare. 
 
Lars: Tallene er historiske. Hvert ar bliver der overvejer hvad der skal ske, og hvilke omkostninger 
der er og taget beslutning ud fra dette. Hvis der ikke må bruges penge, hvad så? En koncert kommer 
ikke af sig selv. 
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Jørgen B: Det er blot et ønske om en mulighed for at kunne evaluere og skabe en debat. 
 
Johnny: Giver Jørgen ret. 
 
Niels: Det behøver ikke udspecificeres fuldstændig, men bare lidt flere punkter. 
 
Maria: Prisen på billetter til nytårskoncerten stiger, og vi trækker stadig fuldt hus. Det er flot. 
 
Kaj Ø: Nytårskoncerten giver et overskud på 11.000 kroner. Forårskoncerten giver overskud. Det er 
flot. 
 
Erick: Tilskud på 9000 fra Aabenraa Kommune (Kulturelt Samråd) falder bort til forårskoncert. Det 
vil fremover give et overskud på 6000 kroner, hvis annoncesalg er det samme. Det er for lidt. 
 
Musikomkostninger: 
Erick: Jo længere væk man henter instruktørerne jo dyrere er det i kørsel. 
 
Jørgen: 42.000 krover er mange penge for kørsel. 
 
Joan L: Det er svært at få dirigenter fra SMUK – deres koncerter er om torsdagen. Vi har drøftet 
kørsel mv. i bestyrelsen. 
 
Årets resultat: 
Joan L: Hvis vi skal have færre/billigere instruktører er det ikke længere attraktivt at spille i 
Aabenraa Brass Bannd. 
 
Årets regnskab godkendes. 
 
Christian gennemgik budgettet. 
Jørgen: Væsentlig forhøjelse af kontingent og tilskud. 
 
Flot at der ligger et budget og et regnskab, der er til at forstå. 
 
Budgettet godkendes. 
 
4. Indkomne forslag 
Jørgen: Vedtægterne kunne trænge til en revision – forslag bør fremsendes til medlemmerne inden 
generalforsamlingen. 
 

”Forslag til Aabenraa Brass Bands generalforsamling den 13. 
marts 2014 vedr. uniformering 
 
Forslag fra Flemming Lyhne: 
 
Med Nytårskoncerterne i frisk erindring føles det underligt at omklædning skal med op til denne 
koncert. 
 
Koncerten i Nustrup startede i "mørk" påklædning, hvilket er meget klædeligt. Efter pausen klædes 
der om til såkaldt "Sommeruniform". 
 
Anden afdeling er den festlige del af koncerten så hvorfor denne omklædning. 
 
PS: Sommeruniform, er efter gældende uniformsreglement gældende fra 01. MAJ, 
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Jeg foreslår Nytårskoncerterne afvikles i "Galla", (mørkt tøj), ingen omklædning. 
 
Suppleret af Jens Morten Munk: 
 
Jeg foreslår uniformsreglementet skal gælde fra 01. maj, dvs. kasket, korte ærmer ingen slips hvis 
jakken lægges. (Hvad siger forsvarets uniformsregler til dette)? 
 
I december måned foreslår jeg ingen nissehat på indenfor, i stedet for det gule slips et rødt slips 
eller en butterfly. 
 
 
Forslag fra Paul Erik Schrøder: 
 
Vedr. uniformering.  
Jeg opfordrer fremover til at man optræder korrekt over for vores publikum når vi vil spille i 
kortærmet skjorte, dvs. at slipset ikke hører hjemme i sammenhæng med skjorte med korte ærmer.  
 
Når vi vil optræde i skjorte med korte ærmer skal vi fremover tage slipset af og knappe de to øverste 
knapper op, da kortærmet skjorte jo signalerer varme og sommer.(se vedhæftede fil, ”Slips og 
kortærmet skjorte”) eller www.bindslips.dk/slips-og-kortærmet-skjorte  
 
I øvrigt vil jeg give Flemming ret i det han skriver på intra (medlemmerners blok) i forbindelse med 
nytårskoncerten 2014, hvor vi optræder i ”Galla” i første del af koncerten hvorefter vi ”degraderer” til 
kortærmet skjorte i anden del. 
 
Jeg foretrækker at vi fremover skal blive i ”Galla” under hele koncerten.” 
 
Jørgen B (dirigent) foreslår, at den nye bestyrelse udarbejder uniformsreglement for Aabenraa Brass 
Band og hvorenår det er gældende fra. 
 
Paul-Erick påpeger, at man ikke bærer slips til kortærmet skjorte. 
 
Maria: Det gule slips har altid hørt til AABB og uniformen er lavet derefter. 
 
Johnny: Orkesteret bestemmer selv – det nytter ikke at henvise til andres regler. 
 
Claus: Til nytår har vi en butterfly. Så kan vi bruge den i skjorteærmer. 
 
Martin N: Jørgens forslag er det rigtige – det er bestyrelsen der laver et uniformsreglement. 
 
Ralf: Bestyrelsen har mandat til at lave dette – det er det, vi har dem til. 
 
Afstemning om Paul-Eriks forslag: 
 
Nedstemt 
 
Afstemning om Flemmings forslag: 
 
Nedstemt 
 
Afstemning om Jens Mortens forslag: 
 
Nedstemt 
 
Bestyrelsen laver uniformsreglement der tager højde for de indkomner forslag og debatten. 
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Joan L: Vi skal passe på, at reglementet ikke bliver for stramt, at vi låser os selv fast. 
 
Niels: Vi skal ikke låse os for fast. 
 

”Bestyrelsens forslag til Aabenraa Brass Bands generalforsamling den 
13. marts 2014 til en tilføjelse til vedtægterne for Aabenraa Brass Band 
vedr. æresmedlemmer 
 
Bestyrelsen foreslår, at en paragraf, der giver mulighed for at udnævne æresmedlemmer tilføjes 
vedtægterne for Aabenraa Brass Band: 
 
”I Aabenraa Brass Band kan udnævnes æresmedlemmer. 
 
Et æresmedlem er en person, der, gennem sit medlemskab af Aabenraa Brass band, over en 
længere årrække, har gjort en særlig indsats for Aabenraa Brass Band og dets medlemmer.  
 
Den motiverede indstilling om udnævnelse af et medlem til æresmedlem skal skriftligt forelægges 
bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen afgør, om personen kan udnævnes til at bære prædikatet æresmedlem.  
 
Hæderen / udnævnelsen foretages på førstkommende generalforsamling.  
 
Et medlem, der er blevet udnævnt til æresmedlem af Aabenraa Brass Band, inviteres til Aabenraa 
Brass Bands årlige generalforsamling uden stemmeret samt koncerter og festlige arrangementer, 
hvor æresmedlemmet deltager for egen regning, hvis der er egenbetaling. Æresmedlemmer er 
kontingentfri.” ” 
 
Gurli: Det er et fint forslag, der er til at forholde sig til. 
Niels: Vedtægtsændringer burde ud til medlemmerne inden generalforsamlingen – men det står ikke 
i vedtægterne nu, at de skal. 
 
Afstemning: Forslaget er vedtaget. 
 
5. Fastsættelse af kontingent 
Torben: Foreslår kontingentforhøjelse til 100 kroner om måneden – dvs. 1200 kroner årligt. 
 
Paul-Erik: For at kontingent kan forhøjes, skal der være belæg for, at det er nødvendigt. 
 
Jørgen: Det står der ikke noget om i vedtægterne. 
 
Steffen: God ide med månedlig betaling – hvad med de medlemmer der kun er med en kort periode, 
betaler de? 
 
Bestyrelsens forslag er, at det nuværende kontingent fastholdes. 
 
Bestyrelsens forslag er vedtaget. 
 
6. Valg 
 
Bestyrelsen: 
 
Formand: Joan Løgstrup (modtager ikke genvalg) – bestyrelsen foreslår Gunnar Jørgensen. 
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Skriftlig afstemning. Gunnar blev valgt. 
 
Sekretær: Martin Nørregaard (modtager ikke genvalg). Der blev ikke fundet en sekretær. Der 
indkaldes til ekstraordinær generalforsamling. 

  
Repertoireudvalg: 
 
Ejler Sørensen (modtager ikke genvalg) 
Paul Erik Schrøder (modtager ikke genvalg) 
 
Ejler vil gerne hjælpe med at scanne noder fremover. 
Jørgen tilbød at styre databasen med noder. 
Der skal vælges ny formand, da Gunnar træder ud som repræsentant i bestyrelsen, da han nu er 
formand. 
 
Generalforsamlingen valgte Steffen Schulz og Torben Lund. 
 
Festudvalg: 
 
Steffen Schulz (modtager genvalg) 
Mette Christensen (udmeldt) 
 
Joan L og Joan H blev valgt. 
 
Revisor: 
 
Erick Boysen – valgt. 
 
7. Eventuelt 

  
Niels: Kommunikation – skriftligt virker, sikrer alle får besked og melder tilbage. 
 
Martin N: Stopper helt i orkesteret, da firma og helbred ikke tillader ham at fortsætte. 
 
Paul-Erik: Opfordrer bestyrelsen til at kigge på dirigentforløb – de skal evt. være længere og uden 
afbrydelser. 
 
Ejler: Efterspørger mere info på hjemmesiden. 
 


